
  

  令和５年 10 月３日 

 

 東京都歴史教育研究会会員 各位 

（日本史・世界史ご担当先生） 

 

東京都歴史教育研究会会長 

関 山 勝 之  

（都立葛西南高等学校長） 

同  研究・研修委員長 

村 田 聖 士 

（都立福生高等学校副校長） 

 

令和５年度 東京都歴史教育研究会 
 

第４回授業研究会(日本史)の開催について 

 

 

会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より本研究会の活動にご協力

及びご支援をいただき、厚く感謝申し上げます。 

 さて、本年度第４回の授業研究会を下記要領にて開催することとなりました。つきましては、校務ご多

忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願いかたがたご案内申し上げま

す。なお、この研究会参加にかかわる服務上の扱いは，「研修出張」を管理職に申請して下さい。 

 

 

記 

 

 

 １ 日 時   令和５年 11 月 17 日（金）６時間目（午後２時 15 分から午後３時 05 分まで） 
 

                         引き続き研究協議  午後５時まで 
 

２ 場 所   東京都立日野高等学校 
 
 

３ 科 目   「日本史探究」（第２学年） 
 
 

４ テーマ   「院政と武士の躍進」 
 
 

 ５ 授業者   植木 啓介 主任教諭 
 
 

６ 講 師   村田 聖士 副校長（東京都立福生高等学校） 
 
 

 ※ この授業研究会は「東京都教育委員会研究推進団体」としての事業となります。受講申込書は、東京

都教職員研修センターのＨＰからダウンロードしてください。申込書は下記連絡先あてにメール添付で

送付して下さい。なお、学校長公印は必要ありません。 

 ※ 来場前に検温などの健康チェックを行い、発熱や咳、倦怠感や息苦しさなどの症状があるときは、参

加しないでください。来場時は、手洗い、咳エチケット、手指消毒など、基本的な感染症対策を行って

ください。 

 

               【申込・問合せ先】 

                研究・研修委員会副委員長 

                東京都立小岩高等学校 住 吉 貴 之  電話 03（3651）2250 

                      e-mail Takayuki_Sumiyoshi@education.metro.tokyo.jp 

mailto:Takayuki_Sumiyoshi@education.metro.tokyo.jp



